

Do wszystkich zainteresowanych**Dotyczy:**

PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOSTAWĘ UŻYWANEGO SPRAWNEGO SPRZĘTU MEDYCZNEGO MAJĄCEGO STANOWIĆ WYPOSAŻENIE PRACOWNI HEMODYNAMIKI I ELEKTROFIZJOLOGII W WOJEWÓDZKIM SZPITALU SPECJALISTYCZNYM W LEGNICY

Znak sprawy: WszSL/DZ-38/17

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

PYTANIA WYKONAWCY NR 1**Pytania dotyczące Pakiet nr 6 – EKG – 12 kanałowe:****Pytanie nr 1:**

Pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z kolorowym wyświetlaczem LCD o przekątnej 7" z możliwością wyświetlania 3, 6 i 12 odprowadzeń?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 2:

Pozycja nr 6: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z drukarką wewnętrzną o szerokości papieru 110-112mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie szerokości papieru, ze względu na standardy wydruków stosowanych u Zamawiającego.

Pytanie nr 3:

Pozycja nr 11: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z filtrem zakłóceń sieciowych 50Hz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 4:

Pozycja nr 13: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z filtrem izolinii 0,05Hz – 150Hz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 5:

Pozycja nr 15: Czy Zamawiający dopuści aparat EKG z następującymi formatami wydruków przebiegów: 3, 6, 12, 4x3, 4x3+1, 2x6, 2x6+1, 1x12, Cabrera?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie

wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 6:

Pozycja nr 17: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „nieograniczona liczba profilów”?

Odpowiedź: Funkcja ta oznacza możliwość ustawienia przez personel medyczny nieograniczonej liczby własnych profili użytkownika, pozwalającą na wykonanie badań przy różnych parametrach zapisu i wydruku.

Pytanie nr 7:

Pozycja nr 20: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zapis synchro w trybie automatycznym”?

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z parametrów opisanych w pozycji 20.

PYTANIA WYKONAWCY NR 2

Pytania dotyczące Pakietu 4 – aparat do znieczulenia

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulania wyposażony w respirator anestetyczny z napędem pneumatycznym? Elektryczny napęd aparatu jest unikalnym rozwiązaniem technologicznym oferowanym przed jednego producenta na rynku, pozostali dostawcy posiadają pneumatyczny napęd respiratora.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, ze względu na konieczność zachowania kompatybilności z posiadanymi przez Zamawiającego aparatami.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia bez wsparcia ciśnieniowego w wentylacji kontrolowanej objętością? Brak PS nie ogranicza prowadzenia znieczulenia na sali operacyjnej. Jednocześnie aparat posiada wentylację typu PSV zasadniczo dużo bardziej przydatną przy indukcji znieczulenia od wymaganego trybu. Jednocześnie respirator anestetyczny aparatu do znieczulenia posiada tryb wentylacji PRVT- tryb ciśnieniowy z objętością docelową, który w istotnym stopniu poszerza możliwości wentylacji w trakcie wentylacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulania z zakresem PEEP od 4 do 20 cm H₂O?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

PYTANIA WYKONAWCY NR 3

Pytanie nr 11:

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów pkt. 4 rozdziału IX pn. „Wymagania dotyczące wadium”. Przedmiotem postępowania jest dostawa sprzętu medycznego mającego stanowić wyposażenie pracowni hemodynamiki i elektrofizjologii a nie jak wskazał w powyższym pkt. Zamawiający dostawa urządzeń i przyrządów medycznych oraz chłodziarek laboratoryjnych.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany błędnej treści pkt 4 Rozdziału IX.

Pytanie nr 12:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie jakie odsetki Zamawiający miał na myśli w postanowieniach dotyczących kryterium ofert oraz §4 ust 2 umowy?

- czy Zamawiający miał na myśli odsetki wskazane w art. 359 §2¹ KC – czyli maksymalne odsetki wynikające z czynności prawnych „kapitałowe” – obecnie 10%, co oznacza, że Zamawiający dopuszcza doliczenie przez Wykonawcę do każdej raty oprocentowania z tytułu rozłożenia finansowania na raty. Przy czym Zamawiający w SIWZ wskazał jako podstawę art. 359 §2 KC a nie art. 359 §2¹ KC – dotyczący odsetek kapitałowych.

- czy może Zamawiający miał na myśli odsetki „karne” za opóźnienie należne w przypadku nieterminowej zapłaty każdej z rat. W takim przypadku wskazać należy, że wykonawcy należą się odsetki wynikające z ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, a na podstawie art. 13 ww. ustawy postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne. Wynika więc z powyższego, że wskazanie przez Wykonawcę upustu od odsetek karnych i tak będzie postanowieniem nieważnym, a Wykonawca i tak będzie naliczał odsetki w wysokości odsetek wynikających z ww. ustawy, niezależnie od przyjętych w kryterium oceny ofert.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację postanowień umowy i kryterium oceny ofert, aby precyzyjnie określały rodzaj odsetek jakie zamawiający ma na myśli. W przypadku, gdy Zamawiający ma na myśli oprocentowanie z tytułu rozłożenia finansowania na raty, zwracamy się z prośbą o modyfikację formularza oferty oraz SIWZ wraz z podaniem wszelkich informacji niezbędnych do przygotowania oferty.

Odpowiedź: Zamawiający w Rozdziale XIV pkt 2 (Opis kryteriów oceny ofert) oraz w § 4 ust 2 umowy wskazał podstawę naliczania odsetek tj. art. 359 § 2 KC.

Pytanie nr 13:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż termin wskazany w §2 ust. 8 nie ma wpływu na podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego z dostawy i montażu sprzętu, o którym mowa §2 ust. 9.

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że za podstawę płatności przyjmuje się protokół z dostawy i uruchomienia sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraźnie wskazał wykonanie jakich czynności będzie podstawą do podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14:

W przypadku, gdy Zamawiający nie oczekuje wskazania oprocentowania z tytułu rozłożenia finansowania na raty, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia w formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 2A do SIWZ dla każdego zadania z osobna kosztu finansowania płatności ratalnej. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia jest rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie podania tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu medycznego. Pozwoli to, bowiem uniknąć 8% lub 23% podatku VAT od finansowania gdyż finansowanie, jako odrębna usługa (zgodnie z posiadaną interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów) jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zapis §2 ust. 13 wzoru umowy dotyczy tylko sprzętu wskazanego w pakiecie nr 1 oraz 2 załącznika nr 2 A do SIWZ? Pragniemy zauważyć, iż dostawa i montaż sprzętu w zakresie pozostałych pakietów nie wymaga adaptacji pomieszczeń.

Odpowiedź: Zamawiający wyraźnie wskazał, że dostosowanie pomieszczeń do zainstalowania prawidłowo funkcjonujących urządzeń odbędzie się w razie wystąpienia takiej konieczności.

Pytanie nr 16:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z §2 ust. 13 (wzór umowy dotyczący pakietów nr 1-6 oraz 8) sformułowania: „Na wykonanie wszelkich koniecznych prac dostosowawczych wymagana jest uprzednia zgoda Zamawiającego”. Pragniemy zauważyć, iż ewentualne dostosowanie (adaptacja) pomieszczeń do zainstalowania sprzętu jest obowiązkiem Wykonawcy, zatem Zamawiający nie ma możliwości po podpisaniu umowy o zamówienie publiczne nie wyrazić zgody na ich wykonanie.

Odpowiedź: Zamawiający chce mieć wpływ na zakres i sposób wykonania ewentualnych zmian związanych z adaptacją pomieszczeń i podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 17:

Z uwagi na fakt, iż przedmiotem zamówienia są również prace adaptacyjne związane z przygotowaniem pomieszczenia do montażu urządzenia prosimy Zamawiającego o wydzielenie w formularzu (stanowiącym załącznik nr 2A) kosztu adaptacji pomieszczenia. Propozycję zmienionego formularza prezentuję poniżej:

Tabela C - Cena oferty za wykonanie przedmiotu zamówienia							
	Przedmiot zamówienia	J.m.	Ilość	Cena jednostkowa netto	Wartość netto	Stawka podatku VAT %	Wartość brutto
A	B	C	D	E	F	G	H
1	Zestaw /szt	1				
2	Koszt finansowania płatności ratalnej	Usł.	1			Zw.	
3	Koszt adaptacji pomieszczenia (o ile dotyczy)						

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wyraża zgodę na skrócenie gwarancji dostępności części zamiennych od daty sprzedaży do okresu 3 lat. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres min 5 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wymagania dotyczące dostępności części zamiennych określonych w §3 ust. 10 i zmienia jego treść w następujący sposób: „Wykonawca zobowiązany jest do zagwarantowania dostępności części zamiennych przez okres 4 lat od daty sprzedaży przedmiotu umowy”

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty? W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat.

Odpowiedź: Sposób dokonywania płatności określa wzór umowy.

Pytanie nr 20:

Prosimy o zmianę kar umownych zawartych w §5 ust. 1) i naliczanie ich za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21:

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione zerwanie umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w §5 ust. 2 obu wzorów umów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22:

Mając na względzie miarkowanie kar umownych zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary określonej w §5 ust. 2 wzorów umów do 5%.

Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza wysokość kary umownej określonej w §5 ust. 2 do 7%.

Pytanie nr 23:

Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o dodanie do wzorów umów niniejszego zapisu: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze VAT”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24:

Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do §6 projektu umowy ustępu 6 o następującym brzmieniu:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

1. zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia
2. zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
3. zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
4. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
5. zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
6. zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
7. nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25:

Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzorów umów w ustępie o treści: „Z tytułu nieterminowej zapłaty

Wykonawcy przysługują od Zamawiającego odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26:

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27:

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30:

Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 31:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 32:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy poniższy zapis:

„Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”

Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje ust. 3 w § 4 o następującej treści: „Opóźnienie, w zapłacie trzech kolejno następujących po sobie rat, przekraczające 60 dni (każda rata), skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”

Pytanie nr 33:

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34:

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie kiedy Zamawiający przekaże Wykonawcy weksel wraz z deklaracją.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36:

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej następujących dokumentów:

Bilansu, rachunku wyników za dwa ostatnie lata i okres bieżący

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia dokumenty finansowe na swojej stronie internetowej pod adresem: <http://szpital.legnica.pl/index.php/dokumenty/viewcategory/3-sprawozdania-finansowe-szpitala>

Pytanie nr 37:

Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do dokumentów udostępnionych na stronie internetowej pod adresem podanym w odpowiedzi na pytanie nr 36.

Pytanie nr 38:

Prosimy Zamawiającego o informację ile posiada łóżek zakontraktowanych przez NFZ.

Odpowiedź: Zamawiający posiada 598 zakontraktowanych łóżek.

Pytanie nr 39:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w chwili podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego potwierdzającego dostawę, odpowiedzialność za Przedmiot Umowy przechodzi na Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 40:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

Odpowiedź: Zamawiający będzie tak czynił w miarę możliwości.

Pytanie nr 41:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.

2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: <http://xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>.

3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 42:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na

wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula salwatoryjna

Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43:

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), wyrażam zgodę na przetwarzanie przez **Wykonawcę** z siedzibą wprzy al., zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym-Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla pod nr KRS:, NIP:, REGON:, o kapitale zakładowym w wysokości zł – pokryty w całości (dalej: „Wykonawca”) moich danych osobowych w zakresie niezbędnym do zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy wprowadzenia nowych treści do umowy, gdyż zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922) przetwarzanie danych w celu realizacji zawartej umowy jest zasadna i nie wymaga zgody stron.

Pytanie nr 44:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy postanowień dotyczących przysługującego Zamawiającemu prawa do złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Wykonawcę zgodnie z ustawą o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym.

„Klauzula reklamacyjna

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.
2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:
 - 1) ustnie:
 - a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxxxxxxx.
 - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – xxxxxxxxxxxxxxxx.
 - 2) w formie pisemnej:
 - a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxxxx.
 - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – xxxxxxxxxxxxxx.
 - 3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.
4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.
5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej

otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:

1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,

2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,

3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.

6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.

7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.

8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.

9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:

1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.

2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIA WYKONAWCY NR 4

Pytanie nr 45:

Dotyczy: pak. Nr 3

Czy Zamawiający zgodzi się na rozdzielenie pak.3 i utworzenie dwóch osobnych pakietów na pompy strzykawkowe i pompy objętościowe?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na odrębne Pozycje w Pakiecie nr 3 tj. Pozycja 1 – Pompy strzykawkowe i Pozycja 2 – Pompy objętościowe. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 46:

Pytania Pompy Strzykawkowe

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy PZP zwracam się z pytaniem czy Zamawiający dopuści pompę strzykawkową o poniższych parametrach:

1. Pompa strzykawkowa do podawania dożylnego, dotętniczego sterowana elektronicznie umożliwiająca współpracę z systemem centralnego zasilania i zarządzania danymi
2. Zasilanie pompy bezpośrednio z sieci za pomocą kabla
3. Zasilanie z akumulatora wewnętrznego m 10 godz. przy przepływie 5 ml/godz.
4. Masa pompy wraz z uchwytem do mocowania na stojaku lub szynie-2,2 kg
5. Możliwość mocowania pompy do rury pionowej, kolumny lub poziomej szyny przy pomocy uchwyty na stałe wbudowanego w pompę.
6. Zatraskowe mocowanie w opcjonalnej stacji dokującej wraz z zaciskiem i uchwytem do przenoszenia.
7. Zintegrowana z obudową ręczka do przenoszenia urządzenia

8. Mocowanie strzykawki do czoła pompy
9. Cała strzykawka stale widoczna podczas pracy pompy – możliwość odczytania objętości ze skali oraz wizualnej kontroli procesu infuzji
10. Pełne mocowanie strzykawki możliwe za równo przy włączonej jak i wyłączonej pompie – system obsługiwany całkowicie manualnie
11. Osłona tłoka strzykawki uniemożliwiająca wciśnięcie tłoka strzykawki zamontowanej w pompie.
12. Pompa skalibrowana do pracy ze strzykawkami o objętości 5, 10, 20, 30/35 i 50/60 ml różnych typów oraz różnych producentów (minimum 4 producentów strzykawk dostępnych na rynku polskim)
13. Mechanizm blokujący tłok zapobiegający samoczynnemu opróżnianiu strzykawki
14. Automatyczna funkcja antybolus po okluzji – zabezpieczenie przed podaniem niekontrolowanego bolusa po alarmie okluzji, ograniczenie bolusa < 0,2 ml
15. Zakres szybkości infuzji 0,1 – 1200 ml/godz.
16. Funkcja programowania infuzji co 0,01 w zakresie min. 0,1 – 9,99 ml/godz
17. Zmiana szybkości infuzji bez konieczności przerywania wlewu
18. Możliwość programowania infuzji w jednostkach masy: ng, µg, mg, U, kU, mmol, mol, Kmol, cal i kcal – na kg masy ciała pacjenta lub nie, na czas (na 24godziny, godzinę oraz minutę).
19. Bolus podawany na żądanie bez konieczności wstrzymywania trwającej infuzji
20. Trzy rodzaje bolusa:
 - ☐ a. Ręczny - szybkości podaży 50 – 1200 ml/h
 - ☐ b. Programowany - dawka lub objętość/czas: 0,1-99,9 jednostek / 0,1 - 1200 ml, automatyczne wyliczenie czasu
 - ☐ c. Emergency - manualne przesunięcie tłoka strzykawki z funkcją zliczania podanej objętości i prezentacją wartości na ekranie urządzenia
21. Dokładność mechanizmu pompy +/- 1%
22. Wypełnienie lini 3 tryby
 - ☐ a. Obowiązkowy
 - ☐ b. Nieobowiązkowy
 - ☐ c. Zalecany
23. Funkcja programowania objętości do podania (VTBD) 0,1- 999,9 ml
24. Funkcja programowania czasu infuzji przynajmniej od 1min – 96 godzin
25. Dawka inicjująca. Dawka lub objętość/ czas: 0,1-99,9 jednostek /1- 59 minut, automatyczne obliczanie infuzji.
26. Ciągły pomiar ciśnienia w linii zobrazowany w postaci piktogramu na ekranie pompy.
27. Ustawianie poziomu ciśnienia okluzji – przynajmniej 20 poziomów
28. Funkcja KVO (Keep Vein Open)
29. Zróżnicowana prędkość KVO z możliwością programowania szybkości
 - ☐ a. od 0,1 do 5 ml/h
 - ☐ b. zapis ustawień
30. Sygnalizacja wahań ciśnienia w linii. Pozwalająca przewidzieć niebezpieczeństwo pojawienia się okluzji lub nieszczelności.
31. Rejestr na 1500 zdarzeń zapisywany w czasie rzeczywistym.
32. Funkcja – przerwa (standby) w zakresie od 1min do 24 godzin programowany co 1 minutę z funkcją automatycznego startu infuzji po zaprogramowanej przerwie.
33. Specjalny sposób wyświetlania parametrów dostosowany do pracy przy słabym oświetleniu (tzw. Tryb nocny)
34. Wskaźnik pracy pompy widoczne z min.5 metrów
35. Klawiatura symboliczna
36. Komunikaty tekstowe w języku polskim

37. Funkcja wyświetlania trendów objętości, szybkości infuzji oraz ciśnienia
38. Wbudowana w pompę możliwość dopasowania ustawień oraz zawartości menu do potrzeb oddziału
39. Biblioteka leków, min. 100 leków wraz z protokołami infuzji (domyślne przepływy, dawki, prędkości bolusa, stężenia itp.)
40. Akustyczno-optyczny system alarmów i ostrzeżeń
41. Alarm pustej strzykawki
42. Alarm przypominający – zatrzymana infuzja
43. Alarm okluzji
44. Alarm rozłączenia linii – spadku ciśnienia
45. Alarm rozładowanego akumulatora
46. Alarm braku lub źle założonej strzykawki
47. Alarm otwartego uchwytu komory strzykawki
48. Alarm informujący o uszkodzeniu urządzenia
49. Alarm wstępny zbliżającego się rozładowania akumulatora
50. Alarm wstępny przed opróżnieniem strzykawki.
51. Alarm wstępny przed końcem infuzji.
52. Instrukcja obsługi w języku polskim (z dostawą)
53. Możliwość transmisji danych
 - a. z pompy, możliwość połączenia w sieć
 - b. z komputerem centralnym samodzielnie lub przez stację dokującą
54. Możliwość łączenia pomp w moduły po 2 lub 3 sztuki bez użycia dodatkowych elementów
55. Gwarancja 24 miesiące.
56. Pompa spełnia wymagania „CE”
57. Zasilanie sieciowe zgodne z warunkami obowiązującymi w Polsce, AC 230 V 50 Hz
58. Ochrona przed wilgocią wg EN 6060529 min IP 22
59. Klasa ochronności zgodnie z IEC/EN60601-1 : Klasa II, typ CF
60. Urządzenie fabrycznie nowe, nieużywane

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż wymaga pomp dwustrzykawkowych.


Pytanie nr 47:

Pytania Pompa Objętościowa:

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy PZP zwracam się z pytaniem czy Zamawiający dopuści pompę objętościową o poniższych parametrach:

1. Spełnia wymagania „CE”, nr certyfikatu
2. Zasilanie sieciowe zgodne z warunkami obowiązującymi w Polsce, AC 230 V 50 Hz
3. Ochrona przed wilgocią wg EN 6060529 min IP 22
4. Klasa ochronności zgodnie z IEC/EN60601-1 : Klasa II, typ CF
5. Pompa objętościowa do podawania dożylnego i dotętniczego sterowana elektronicznie umożliwiającą współpracę z systemem centralnego zasilania i zarządzania danymi
6. Zasilanie z akumulatora wewnętrznego 8 godz. przy przepływie 125 ml/godz.
7. Zasilanie pompy bezpośrednio z sieci za pomocą kabla niedopuszczalny zasilacz zewnętrzny
8. Masa pompy wraz z uchwytem mocującym oraz transportowym ≤ 2 kg
9. Automatyczne zabezpieczenie przed swobodnym przepływem podczas otwarcia drzwiczek pompy
10. Możliwość mocowania pompy do rury pionowej przy pomocy elementu na stałe wbudowanego w pompę.
11. Możliwość mocowania pompy do szyny poziomej przy pomocy elementu na stałe wbudowanego w pompę.
- 12.

Ręczne

- (nieautomatyczne) zamykanie drzwiczek
13. Funkcja programowania infuzji bez założonego drenu – przygotowanie pompy na przyjęcie pacjenta
 14. Automatyczna funkcja antybolus po okluzji – zabezpieczenie przed podaniem niekontrolowanego bolusa po alarmie okluzji
 15. Zakres szybkości infuzji 0,1 do 1500 ml/godz.
 16. Zmiana szybkości infuzji bez konieczności przerywania wlewu
 17. Bolus podawany na żądanie, w dowolnym momencie infuzji.
 18. Regulacja szybkości podaży bolusa 50 – 1500 ml/h
 19. Dokładność pompy +/- 5%
 20. Auto-test uruchamiany automatycznie po założeniu drenu sprawdzający prawidłową pracę pompy w połączeniu z weryfikacją założenia zestawu infuzyjnego – eliminacja ryzyka niekontrolowanego przepływu
 21. Praca w oparciu o dedykowane linie infuzyjne wyposażone w zastawkę silikonową, nie posiadające w swoim składzie lateksu oraz DEHP
 22. Wszystkie zestawy współpracujące z pompą wyposażone są w automatycznie blokowany zacisk, zapobiegający swobodnemu przepływowi po otwarciu drzwiczek pompy oraz zacisk rolkowy na drenie
 23. Mechanizm nie wywołujący hemolizy – dedykowane dreny do transfuzji oraz podaży leków krwiopochodnych
 24. Funkcja programowania objętości do podania (VTBD) 0,1- 9999 ml
 25. Funkcja programowania czasu infuzji przynajmniej od 1min – 168 godzin.
 26. Ostrzeżenie przekroczenia czasu pracy założonego zestawu może być aktywowane i nastawione w zakresie od 1 minuty do 96 godzin
 27. Ciągły pomiar i wizualizacja ciśnienia w linii za pomocą piktogramu
 28. Ustawianie poziomu ciśnienia okluzji – przynajmniej 16 poziomów
 29. Funkcja KVO
 30. Zróżnicowana prędkość KVO programowana przez użytkownika w zakresie od 1 do 20 ml/h
 31. Funkcja – przerwa (standby) w zakresie od 1min do 24 godziny.
 32. Automatyczne wznowienie infuzji po pauzie – opóźniony start
 33. Ciśnienie okluzji programowane w zakresie od 50 – 750 mmHg
 34. Wskaźnik pracy pompy widoczny z min. 5 metrów
 35. Rejestr zdarzeń min. 1500 – zdarzenia zapisywane w czasie rzeczywistym
 36. Biblioteka leków, min. 100 leków wraz z protokołami infuzji (domyślne przepływy, dawki, prędkości bolusa, stężenia itp.)
 37. Funkcja wykrywania powietrza w linii z możliwością programowania rozmiaru wykrywanego pęcherzyka lub skumulowanego powietrza zmierzonego w ciągu 15 minut
 38. Specjalny sposób wyświetlania parametrów dostosowany do pracy przy słabym oświetleniu (tzw. Tryb nocny)
 39. Akustyczno-optyczny system alarmów i ostrzeżeń
 40. Alarm przypominający –zatrzymana infuzja
 41. Alarm okluzji z sygnalizacją miejsca wystąpienia okluzji (przed lub za pompą)
 42. Alarm rozłączenia linii – spadku ciśnienia
 43. Alarm rozładowanego akumulatora
 44. Alarm wstępny zbliżającego się rozładowania akumulatora
 45. Alarm braku lub źle założonego zestawu infuzyjnego
 46. Alarm informujący o uszkodzeniu sprzętu.
 47. Alarm wstępny przed końcem infuzji z możliwością zaprogramowania czasu przed końcem infuzji, w którym pojawi się alarm
 48. Alarm powietrza w linii
 49. Instrukcja obsługi w języku polskim(z dostawą)
- 

50. Możliwość transmisji danych z pompy, możliwość połączenia w sieć z komputerem centralnym samodzielnie lub przez stację dokującą
51. Możliwość łączenia pomp w moduły po 2 lub 3 sztuki bez użycia dodatkowych elementów
52. Przeglądy nie częściej niż co 36m-cy

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z wyłączeniem punktu 52 w pytaniu powyżej. Zasady wykonywania przeglądów określa § 2 ust. 7 wzory umowy. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 48:

Pytania Stacja Dokująca

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy PZP zwracam się z pytaniem czy Zamawiający dopuści stację dokującą o poniższych parametrach:

1. Spełnia wymagania „CE”, nr certyfikatu
2. Zasilanie sieciowe zgodne z warunkami obowiązującymi w Polsce
3. Ochrona przed wilgocią wg EN 6060529 min IP 22
4. Stacja dokująca pozwalająca na jednoczesne zasilanie 4 oferowanych pomp strzykawkowych lub objętościowych.
5. Zatrzaskowe mocowanie oferowanych pomp w stacji dokującej wraz z umieszczonym na pompie uchwytem mocującym do stojaka lub szyny oraz uchwytem transportowym
6. Dowolna zmiana miejsca pomp strzykawkowych i objętościowych w stacji bez konieczności wyjmowania innych pomp – możliwość niezależnego umieszczania i wyjmowania pomp w i z stacji
7. Zasilanie pomp ze stacji dokującej
– automatyczne podłączenie zasilania po umieszczeniu pompy w stacji.
8. Masa stacji dokującej maksymalnie 4,3 kg bez stojaka.
9. Możliwość mocowania stacji dokującej do rury pionowej (stojaka)
10. Stacja wyposażona w porty do komunikacji RJ 45, USB, miniUSB
11. Stacja wyposażona w baterię wewnętrzną umożliwiającą zasilanie awaryjne pomp wpiętych w stację oraz systemu komunikacji przez 1 godzinę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostawy stacji dokującej, a jedynie możliwości podłączenia pomp infuzyjnych objętościowych do stacji dokującej.

1. Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
2. Zamawiający w wyniku udzielonych odpowiedzi zmodyfikował treść SIWZ i załączników: umowy oraz załącznika 2A, a niektóre z dokonanych zmian oznaczono czcionką koloru czerwonego. W nieoznaczonych kolorową czcionką zakresach, gdy Zamawiający wyraził zgodę na propozycję Wykonawcy, przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Z poważaniem

Z-CA DYREKTORA
ds. Lecznictwa
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy
dr n. med. Andrzej Hap